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Punkt 12: Handicaprådsmøde den 6. februar 2013

00.22.04-A30-8-13

Sagsfremstilling

Meddelelser

Bemærkninger til referat af mødet den 9. januar 2013

Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Ingen bemærkninger til referat af mødet den 9. januar 2013.
Dagsordenen blev godkendt
 
Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya



Punkt 13: Orienterings- og dialogpunkter

00.22.04-A30-8-13

Sagsfremstilling

Randers Kommunes tilgængelighedskonsulent Inge Saugbjerg orienterer om ombygningen af Vestervangsskolen.

 

Leif Tore Nielsen, Anni Krogh og Anita Hartmann Jensen orienterer om kommunikationsområdet samt ny lovgivning
vedrørende høreområdet.

Beslutning
Orientering givet.
 
Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya
 
Marianne Høj Madsen deltog under dele af dette punkt.



Punkt 14: Aftaleindgåelse for det fælleskommunale
kommunikationssamarbejde 2013

27.36.00-P00-1-12

Resume

Aftaleindgåelsen for 2013 vedrørende det fælleskommunale samarbejde på kommunikationsområdet fremlægges til
godkendelse.

Sagsfremstilling

Aftaleindgåelsen for 2013 er en videreførelse af tidligere indgåede aftale.

Det fælleskommunale samarbejde er et gensidigt forpligtende samarbejde mellem Norddjurs, Syddjurs, Favrskov og
Randers kommuner, funderet på lige vilkår for alle parter. Alle fire kommuner deltager således i den administrative
styregruppe for samarbejdet, hvor driftsmæssige beslutninger træffes efter fælles overenskomst. Samarbejdet er
udgiftsneutralt for kommunerne, derved at det er finansieret af hjemtagninger, mv. Samarbejdet drives efter en økonomisk
model, hvor årets budget godkendes af alle kommuner og udgifterne deles ligeligt mellem kommunerne efter deres
respektive befolkningsandel. Modellen indeholder fuld budgetsikkerhed for kommunerne i driftsåret, og drives efter et
"hvile i sig selv" princip.

Randers Kommune er som den største aktør driftsherre for samarbejdet.

Samarbejdet indeholder to funktioner: Høresamarbejde Midt og Synssamarbejde Midt. Begge funktioner er placeret i
Randers Sundhedscenter.

Høresamarbejde Midt

Høresamarbejdet varetager de ikke specialiserede høreydelser, tidligere leveret af det regionale høreinstitut. Det indgår i
Finansloven for 2013, at myndighedsansvaret for udleveringen af høreapparater skal overgå fra kommunerne til
regionerne. Dette forventes ikke umiddelbart at have nogen effekt for funktionens opgavevaretagelse, idet den konkrete
udmøntning af finansloven dog endnu ikke er kendt. Forvaltningen følger området, og vil fremlægge sag for udvalget, når
flere detaljer om den konkrete udmøntning af finansloven er kendt.

Der er mellem kommunerne aftalt en samlet budgetramme på 1.725.000 kr. i 2013. Randers Kommunes andel heraf er
742.000 kr., mens de øvrige tre kommuner samlet bidrager med 983.000 kr. Budgettet for 2013 er tilsvarende 2012, og er
alene pris- og lønfremskrevet.

Synssamarbejde Midt

Synssamarbejdet varetager ydelser i forhold til blinde og svagsynede, tidligere leveret fra Center for Syn og
Hjælpemidler. Synssamarbejdet indeholder et samarbejde med Optikerhøjskolen.

Der er mellem kommunerne aftalt en samlet budgetramme på 4.404.000 kr. i 2013. Randers Kommunes andel heraf er
1.894.000 kr., mens de øvrige tre kommuner samlet bidrager med 2.510.000 kr. Budgettet for 2013 er tilsvarende 2012, og
er alene pris- og lønfremskrevet.

Økonomi

Randers Kommunes bidrag til det fælleskommunale samarbejde og samarbejdet med Optikerhøjskolen er finansieret af
hjemtagninger, og afholdes således indenfor budgettet. Det samlede budget for de to funktioner udgør 6.129.000 kr.,
hvoraf Randers Kommune bidrager med 2.636.000 kr., mens Norddjurs, Syddjurs og Favrskov samlet bidrager med
3.493.000 kr.



Indstilling:

Forvaltningen indstiller til sundheds- og ældreudvalget,

 

at aftaleindgåelsen for 2013 for det fælleskommunale samarbejde på
kommunikationsområdet godkendes.

Sundheds- og ældreudvalget, 20. december 2012, pkt. 142:

Tiltrådt.

Afbud: Ole Skiffard

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya

Bilag

Samarbejdsaftalekommunikationsområdet 2013



Punkt 15: Handicaprådet - medlemsantal og sammensætning

00.22.04-A23-30-09

Sagsfremstilling

Efter retssikkerhedsloven skal byrådet nedsætte et handicapråd, der skal bestå af 6 – 14 medlemmer sammensat af 3-7
medlemmer fra handicaporganisationerne i kommunen udpeget efter indstilling fra Danske Handicaporganisationer (DH)
og 3-7 medlemmer udpeget af byrådet, heraf et antal blandt dets medlemmer.

 

Byrådet kan beslutte, om lokale handicaporganisationer eller grupperinger uden for DH skal være repræsenteret i
handicaprådet blandt de 3-7 medlemmer fra handicaporganisationerne i kommunen.

 

Handicaprådet består aktuelt af 14 medlemmer:

 

7 byrådsmedlemmer.

7 medlemmer udpeget efter indstilling fra Danske Handicaporganisationer (DH Randers).

 

Efter rådets nugældende vedtægter annonceres efter op til to kandidater blandt lokale handicaporganisationer eller
grupperinger udenfor DH. Byrådet vælger herefter, om de op til to pladser skal besættes med repræsentanter indenfor eller
udenfor DH. Ved valget i 2010 forelå en ansøgning fra

Langå Handicapidræt, der er en forening med ca. 125 medlemmer. Foreningens formål er, at skabe grundlag for
handicappedes udøvelse af idræt. Byrådet besluttede i 2010, at besætte rådet alene med medlemmer efter indstilling fra
DH, idet handicapidrætten kunne varetages i handicaprådet via den øvrige repræsentation.

 

Forvaltningen foreslår, at der sker en drøftelse af rådets størrelse og sammensætning.

 

I relation til rådets størrelse skal rådet jfr. ovenfor bestå af mellem 6 og 14 medlemmer. Medlemsantallet skal fordeles
ligeligt mellem de af byrådet udpegede medlemmer og de medlemmer der udpeges efter indstilling fra Danske
Handicaporganisationer. Det kan oplyses, at handicaprådene i 6-by kommunerne samt Viborg og Vejle kommuner aktuelt
består af 14 medlemmer. Handicaprådene i Fredericia, Horsens og Kolding består af 10 medlemmer.

 

I relation til medlemssammensætningen kan det overvejes, om vedtægtsbestemmelsen vedrørende annoncering efter andre
handicaporganisationer skal opretholdes. Det kan indgå i disse overvejelser at DH, som er en bred paraplyorganisation
repræsenterende 32 medlemsorganisationer, kan repræsentere alle typer handicap og dermed handicapinteresser bredt.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til handicaprådet,

 

at handicaprådet drøfter rådets medlemsantal og sammensætning og afgiver
høringssvar til sagens videre behandling.



Handicaprådet, 9. januar 2013, pkt. 4:

Sagen udsættes til næste møde.

 

Afbud:

Frank Nørgaard

Asger Laustsen deltog som suppleant for Yvonne Gysloff

Beslutning
Handicaprådet anbefaler, at rådet får et medlemsantal på 10 (en ”5-5-model”), og at vedtægtsbestemmelsen vedrørende
annoncering efter andre handicaporganisationer end DH ikke opretholdes, jf. vedhæftede høringssvar med henvisning til
udtalelse fra DH Randers.
Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya

Bilag

Handicaprådets høringssvar til Handicaprådets medlemsantal og sammensætning

Udtalelse fra DH vedr. Handicaprådet - medlemsantal og sammensætning 310113



Punkt 16: Uddannelsespolitik for Randers Kommune

17.00.00-G00-2-12

Resume

Der skal udarbejdes en uddannelsespolitik for Randers Kommune. Målet med politikken er at hæve uddannelsesniveauet,
så flere unge gennemfører en ungdomsuddannelse og en videregående uddannelse. Uddannelsespolitikken er én af de 13
tværgående visionspolitikker og politikken beskriver de politiske visioner og mål for uddannelsesområdet i Randers
Kommune.

I foråret 2012 blev der taget hul på arbejdet med udformningen af uddannelsespolitikken og hermed fremlægges det
endelige udkast til uddannelsespolitik, inden dette sendes til høring hos de berørte parter.

Sagsfremstilling

Målet med uddannelsespolitikken er at hæve uddannelsesniveauet i Randers Kommune, hvilket fremgår af byrådets
Vision 2017. Politikken skal medvirke til at sikre, at flere unge gennemfører en ungdomsuddannelse, og at flere tager en
videregående uddannelse. Samtidig er det afgørende, at vores børn og unge uddannes til at være demokratiske
medborgere, og at vi kan imødekomme erhvervslivets efterspørgsel efter kvalificeret arbejdskraft.

 

En lang række interessenter har været involveret i udformningen af uddannelsespolitikken – blandt andet via deltagelse i
forskellige arbejdsgrupper og via deltagelse i workshoppen om uddannelsespolitikken den 14. november 2012. Derudover
har Uddannelsessamarbejdet drøftet udkastet til uddannelsespolitikken på deres møde d. 12. december, ligesom der har
været planlagt et fællesmøde med medlemmer af børn – og skoleudvalget og erhvervsudvalget d. 11. december.
Sidstnævnte møde blev imidlertid aflyst grundet manglende tilslutning.

Deltagere i udformningen af denne uddannelsespolitik er blandt andet skoler, dagtilbud, sundhedspleje, Ungdommens
Uddannelsesvejledning Randers, Randers Ungdomsskole, Pædagogisk Udvikling, Erhverv- og udvikling, kultur- og fritid,
social – og arbejdsmarked, Tradium, Dania, VIA, Aalborg Universitet, Aarhus Universitet samt erhvervslivet.

Indhold

En tidlig og målrettet indsats har betydning, når uddannelsesniveauet skal hæves. Forskning viser således, at kvaliteten i
dagtilbuddet har stor betydning for senere skoleresultater og livschancer – dette blandt andet i forhold til gennemførelse af
uddannelse senere i livet. Derfor sætter uddannelsespolitikken indledningsvis fokus på kvaliteten og kvalitetsudviklingen i
dagtilbuddene, allerede inden barnet starter i skole.

 

Desuden ved vi, at den løbende kompetenceudvikling af eleverne er et nødvendigt fokusområde for at kunne lykkes med
at hæve uddannelsesniveauet. Vores elever har behov for såvel en faglig som social og personlig kompetenceudvikling,
der sikrer dem det bedst mulige udgangspunkt for at tage en ungdomsuddannelse og en videregående uddannelse. Endelig
er det vigtigt, at barnet/den unge oplever, at der er sammenhæng i den pædagogiske indsats. Vi arbejder allerede i Randers
Kommune med at forbedre overgangene, men der er stadig mulighed for at forbedre overleveringen af informationer og
viden, når barnet og den unge går fra en fase til en anden.

 

I uddannelsespolitikken er der tre tværgående fokusområder, som er gennemgående – dette fra barnet starter i
dagtilbuddet til den unge befinder sig på ungdomsuddannelsen eller evt. på en videregående uddannelse. De tre
fokusområder er:

 

at barnet/den unge oplever en meningsfuld hverdag,

at forældresamarbejdet styrkes og videreudvikles,



at der etableres gode overgange, og at der arbejdes målrettet med at fastholde de unge i uddannelse.

Uddannelsespolitikken beskriver både de overordnede visioner og målsætninger på området, samtidig med at der
beskrives en række konkrete indsatser og tiltag – en implementeringsplan – som skal understøtte realiseringen af
målsætningerne. De enkelte kapitler i politikken er dermed inddelt i to dele: del 1) visioner og målsætninger for
uddannelsespolitikken og del 2) konkrete forslag til indsatser. Udkastet til uddannelsespolitikken er vedhæftet som bilag.

 

Det forventes, at udkastet til uddannelsespolitikken, med børn og skoleudvalgets godkendelse, sendes i høring hos de
berørte parter i perioden fra d. 23. januar 2013 – 23. februar 2013. Herefter behandles politikken på børn og skoleudvalget
d. 12. marts, økonomiudvalget d. 2. april samt i byrådet d. 8. april 2013 med henblik på endelig godkendelse.

Økonomi

Ingen

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til direktionen og børn og skoleudvalget,

 

at udkastet til uddannelsespolitikken for Randers Kommune sendes i høring hos de
berørte parter i perioden fra d. 23. januar – 23. februar 2013.

Børn og skoleudvalget, 22. januar 2013, pkt. 7:

Tiltrådt. I fremsendelsesbrevet skrives, at der arbejdes med at konkretisere, hvorledes der følges op på politikken.

Pia Moldt deltog i stedet for Fatma Cetinkaya.

Beslutning
Vedhæftede høringssvar blev udarbejdet.
Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya

Bilag

Udkast til uddannelsespolitik Randers Kommune

Handicaprådets høringssvar til uddannelsespolitik 060213



Punkt 17: Dialogmøde med børn og skoleudvalget den 19. februar 2013

00.22.04-A30-8-13

Sagsfremstilling

Der holdes dialogmøde mellem børn og skoleudvalget og handicaprådet den 19. februar 2013. Børn og skoleudvalget
ønsker en dialog om børn med psykiske handicaps.

 

Handicaprådet drøfter forslag til emner, der ønskes drøftet på dialogmødet.

Beslutning
Handicaprådet ønsker en drøftelse af inklusion af handicappede i folkeskolen, herunder ønsker rådet at få en status på,
hvordan det går med inklusionen. I forlængelse heraf ønsker rådet en drøftelse af, og en status på, hvordan lærerne
uddannes og opkvalificeres til at rumme mange forskellige elever.
 
Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya



Punkt 18: Nordisk handicaprådskonference Ålesund 2013

00.22.04-A23-23-10

Sagsfremstilling

I juni 2011 var handicaprådet i Randers Kommune vært for en konference for handicaprådene i de nordiske venskabsbyer.
En afsluttende evaluering viste, at deltagerne var meget tilfredse med dels afholdelsen af konferencen dels udbyttet af
drøftelserne. Det blev derfor besluttet, at man skulle arbejde på at afholde en lignende konference hvert andet år, næste
gang i 2013.

 

Ålesund Kommune har meldt sig som arrangør af den næste nordiske handicaprådskonference og har sendt det i bilag
vedlagte program med forslag til afholdelse af konferencen fra den 12. til den 14. juni 2013.

 

Handicaprådet drøfter mulighederne for deltagelse i den kommende konference.

Beslutning
Handicaprådet ønsker at deltage i konferencen, og Ålesund kontaktes for afklaring af konferenceudgift.
 
Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya
Malte Larsen deltog ikke i behandlingen af dette punkt.

Bilag

Forslag til program for Nordisk konference for handicapråd Ålesund juni 2013



Punkt 19: Status for projekt "Hverdagstræning"

27.36.20-G01-2-13

Resume

I budgetforliget 2011-14 blev det besluttet, at tilbyde borgerne træning frem for hjælp til rengøring m. v. med henblik på at
gøre borgerne helt eller delvist selvhjulpne. Sagen indeholder en status og forslag til fremtidig udvikling. Projektet
foreslås implementeret, så der bliver tale om en ny kultur og hverdag, som fortsat udvikles.

Sagsfremstilling

I 2012 er der arbejdet videre med projekt "Hverdagstræning". Målgruppen for projektet er borgere, der modtager eller
søger om hjælp til rengøring, bad eller støttestrømper, og som efter visitationsafdelingens vurdering har et
træningspotentiale til, at kunne blive helt eller delvist selvhjulpne.

I løbet af året har der været fokus på kompetenceudvikling og kurser af medarbejdere, således at der nu er
"hverdagstrænere" i alle områder. Uddannelsen medvirker til at sikre, at vi har medarbejdere der er rustet til opgaven, og
arbejder tværfagligt og målrettet sammen for at sikre, at borgeren bliver helt eller delvis mere selvhjulpen.Udannelse sker
i samarbejde med VIA i Randers og i kurset deltager visitator, ergoterapeuter, planlæggere, fysioterapeuter, sosu-hjælpere,
assistenter m. fl.

 

Status pr. 1.nov 2012:

314 borgere har været igennem træningsforløb

44 % er afsluttet uden hjælp efterfølgende.

53 % får mindre hjælp efter at have modtaget et hverdagstræningstilbud.

23 borgere svarende til 8 % får hjælp eller samme hjælp som tidligere.

83 borgere svarende til 29 % får mere hjælp efter hverdagstræningens afslutning.

 

Fremtiden:

Styregruppen arbejder videre med at implementere og udbrede hverdagstræningstilbuddene. Der sker hele tiden en
udvikling og projektet breder sig. Det kræver stor opmærksomhed i organisationen at ændre kulturen og arbejde i et nyt
paradigme.

Det foreslås at projektet gøres permanent. Borgere som har valgt privat leverandør er med i projektet ved revisitation. De
private leverandørers medarbejdere tilbydes fremover at deltage i undervisningen af "hverdagstrænere".

 

Det har vist sig, at det giver gode resultater( se det netop afsluttede ABT projekt) at inddrage forskellige
remedier/hjælpmidler i træningen. Det foreslås derfor at disse remedier/hjælpemidler udlånes i forbindelse med træningen
af borgerne. Udlånet vil ske, der hvor det vurderes, at borgeren kan blive helt eller delvis selvhjulpen, og medarbejderne
kan få et bedre arbejdsmiljø, og en nemmere hverdag, og den ønskede budgetpåvirkning sikres.Nærmere aftaler om udlån
og bevilling skal afklares i forhold til fremtiden.

Der er tale om mindre hjælpemidler, som faktisk giver en stor selvhjulenhed, når den rette instruktion er givet og
hjælpemidlet bliver benyttet. Der er dog behov for en ændret visitationspraksis og et ændret serviceniveau. Lovgivning
omkring hjælpemidler er kendetegnet ved, at finde bedst og billigst egnet hjælpemiddel, men udelukkende ved varig



lidelse. Ligeledes kan der være forbrugsgoder, som er forbundet med egenbetaling for borgerne. Såfremt borger ikke vil
anskaffe dette, kan det hindre at hverdagstræningen kommer i gang.
 

Nye kvalitetsstandarder og muligheder for at sammensætte andre ydelsespakker kan således være relevant. Det foreslås at
styregruppen arbejder videre med dette og præsentere udvalget for et innovationsprojekt i efteråret 2013.

 

Ligeledes viser erfaringerne,at flest borgere bliver selvhjulpne, når teamet omkring hjælpemidler og træning arbejder tæt
sammen i et fælles mål med borgeren. Hverdagstræningsteams bør derfor bredes ud og implementeres.

 

Borgernes motivation er fremover et fokus område. Det er vigtigt at medarbejderne fokusere på de ressourcer som
borgeren har, så der fokuseres mere på løsninger og muligheder i stedet for begrænsninger og problemer.

 

I forbindelse med indførsel af nyt edb system i ældreområdet, er der mulighed for at ændre arbejdsredskaber så dette
kommer mere i fokus i femtiden. ( Overgang til Fællessprog ll og lll) En motiverende samtale bliver udgangspunktet, når
borgere ønsker træning og hjælp til selvhjælp.

I projektet har det vist sig at nogle borgere vanskeligt kan undvære deres faste kontaktpersoner. Det foreslås derfor, at der
arbejdes videre med nye muligheder for social kontakt for de borgere, som føler sig ensomme.

Økonomi

Følger budget 2013- 16. Der har været følgende besparelser.

 

Budgetforliget 2013-2016

Rehabilitering af plejekrævende ældre (træning som
hjælp)

-2.000 -4.100 -4.100 -4.000

Forslaget indebærer, at det eksisterende tilbud om hverdagstræning udbygges og intensiveres. Målgruppen udvides til
også at omfatte borgere, som gennem en årrække har modtaget både praktisk hjælp og pleje.Sparerammen på 4 mill.kr. i
overslagsårene betyder, at hjemmehjælpen skal reduceres med ca. 225 timer pr. uge.

 

Budgetforlig 2011-2014

Træning i stedet for hjælp til rengøring og
strammere visitationskrav

-1.000 -1.800 -1.800 -1.800

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til sundheds- og ældreudvalget

at projektet bredes ud og gøres permanent.

at orienteringen tages til efterretning og sendes til orientering i ældrerådet og
handicaprådet.

at styregruppen kobler hverdagstræning og hjælpemidler sammen i et nyt
innovationsprojekt som præsenteres for udvalget i efteråret 2013.



Sundheds- og ældreudvalget, 24. januar 2013, pkt. 6:

Tiltrådt.

Sundheds- og ældreudvalget begærede sagen i byrådet til orientering.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya
Malte Larsen deltog ikke i behandlingen af dette punkt.



Punkt 20: Aftale med de privatpraktiserende fysioterapeuter om fortsat
bassintræning vedrørende borgere henvist til vederlagsfri fysioterapi

29.06.00-A00-1-13

Resume

Sundheds- og ældreudvalget besluttede den 23. august 2012 (sag 12/73) at tilslutte sig den fælles regionale og kommunale
opsigelse af ordningen om betaling for bassinleje i forbindelse med fysioterapeutisk behandling. Udvalget besluttede
hertil en dialog med de berørte parter med henblik på at identificere mulige modeller for en fortsat bassintræning af
borgerne i det nuværende bassin ved kommunens handicapcenter, indtil det nye badeland åbner. Hermed fremlægges
resultatet af denne dialog.

Sagsfremstilling

Region Midtjylland og de 19 kommuner i regionen overtog fra de tidligere amter en forskellig praksis med hensyn til
betaling af bassinleje i forbindelse med fysioterapeutisk holdtræning i bassin. I dele af regionen betalte regionen /
kommunen bassinlejen, mens de praktiserende fysioterapeuter i andre dele af regionen selv betalte bassinlejen, mod til
gengæld at modtage et lidt højere honorar (efter overenskomsten) for behandlingen. Det blev af regionen beregnet, at
regionen og de 19 kommuner tilsammen vil spare ca. 3,5 mio. kr. årligt ved fælles opsigelse af ordningen om betaling af
bassinleje. Opsigelsen fjerner ikke fysioterapeuternes muligheder for at tilbyde bassintræning, men indebærer en ens
afregning for alle fysioterapeuter i regionen (og en lavere afregning for nogle, herunder fysioterapeuterne i Randers
Kommune).

 

Bassintræning kan foregå i forbindelse med vederlagsfri fysioterapi (som finansieres af kommunen) eller almindelig
fysioterapi (som finansieres af regionen). Træningen foregår ofte som blandede hold af vederlagsfri fysioterapi og
almindelig fysioterapi. Kommunen har alene indblik i aktiviteten vedrørende det ugentlige antal hold, og de vederlagsfri
borgere. Resten er et regionalt myndighedsområde.

 

Opsigelsen af ordningen vedrørende bassinlejen træder i kraft pr. 31. januar 2013. Der har været en dialog med de
privatpraktiserende fysioterapeuter om, hvilken aktivitet de har mulighed for at forsætte med fra den 1. februar og indtil
det nye badeland åbner. Fysioterapeuterne har mulighed for en samlet aktivitet på 4 centertimer pr. uge og 6
varmtvandstimer pr. uge / 46 uger om året, svarende til en indtægt for handicapcentret på ca. 446.000 kr. i 2013, og
efterfølgende ca. 435.000 kr. pr. fuldt år, indtil det nye badeland åbner. Tilbuddet er under forudsætning af, at kommunen
tilfører handicapcentret et beløb svarende til den afledte reduktion for kommunen af den opsagte bassinaftale (213.000 kr.
pr. fuldt år, 196.250 kr. i 2013 svarende til 11 måneder med den nye aktivitet). I forhold til den nuværende aktivitet
repræsenterer det en nedgang i handicapcentrets indtægtsgrundlag på ca. 114.000 kr. i 2013, og efterfølgende ca. 125.000
kr. pr. fuldt år. Der vil være en lavere aktivitet vedrørende borgere inden for regionens myndighedsområde.

 

Fysioterapeuternes tilbud indebærer, at de borgere, som henvises til vederlagsfri fysioterapi (for nuværende ca. 100
borgere) fortsat vil været sikret bassintræning (der vil hertil være en for kommunen ukendt aktivitet vedrørende borgere
inden for regionens myndighedsområde), indtil det nye badeland åbner.

Økonomi

De borgere, som henvises til vederlagsfri fysioterapi, vil uændret kunne modtage bassintræning, indtil det nye badeland
åbner. Kommunen vil først kunne realiserede den afledte udgiftsreduktion på ca. 213.000 kr. pr. fuldt år ved opsigelsen af
ordningen om bassinleje, når det nye badeland åbner.

I forhold til budgettet er der ikke indarbejdet en budgetreduktion ved opsigelsen af bassinaftalen.



Indstilling:

Forvaltningen indstiller til sundheds- og ældreudvalget

at der indgås aftale med de private fysioterapeuter om den beskrevne aktivitet og
økonomi, indtil det nye badeland åbner

Sundheds- og ældreudvalget, 24. januar 2013, pkt. 7:

Tiltrådt.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya
Malte Larsen deltog ikke i behandlingen af dette punkt.



Punkt 21: Dobbeltdiagnose - psykiatri 2012

27.00.00-P22-7-12

Sagsfremstilling

Socialudvalget har ønsket en temadrøftelse om borgere med dobbeltdiagnose.

Borgere med dobbeltdiagnose omhandler borgere, som har en sindslidelse og samtidig et alkohol- eller

stofmisbrug.

Denne gruppe er kendetegnet ved at have mange forskelligartede problemer, som flere forskellige aktører er ansvarlige for
at løse. Det er derfor en speciel vanskelig gruppe set i forhold til at tilrettelægge en helhedsorienteret indsats.

Notatet her beskriver udfordringer samt de overordnede linjer i de nuværende tiltag på området.

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til socialudvalget,

 

at orienteringen tages til efterretning

 

at dobbeltdiagnoseproblematikken i Randers Kommune drøftes.

 

Vedtagelse 12/96

Socialudvalget 31. oktober 2012 kl. 15:45

Udsat.

Socialudvalget, 19. december 2012, pkt. 116:

Udsat.

Socialudvalget, 23. januar 2013, pkt. 6:



Tiltrådt.

 

Afbud: Christian Boldsen

 

Pia Moldt deltog som stedfortræder for Fatma Cetinkaya.

Beslutning
Taget til efterretning.

Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya
Malte Larsen deltog ikke i behandlingen af dette punkt.

Bilag

Oplæg til temadrøftelse i SU vedr. borgere med dobbeltdiagnose



Punkt 22: Kommende handicaprådsmøder

00.22.04-A30-8-13

Sagsfremstilling

 

  

2013

 

 

 

19. februar

 

Dialogmøde med børn og skoleudvalget

 

Laksetorvet, D. 2.58 kl. 15.00

 

 

6. marts

 

Ordinært møde

 

Laksetorvet, C. 3.10, kl.
15.00

 

 

3. april

 

Ordinært møde

 

Laksetorvet, C. 3.10, kl.
15.00

 

 

22. maj

 

Ordinært møde

 

Laksetorvet, C. 3.10, kl.
15.00

 

 

4. juni

 

Dialogmøde med
arbejdsmarkedsudvalget

 

Laksetorvet, D. 2.58, kl.
16.00

 

 

14. august

 

Ordinært møde

 

Laksetorvet, C. 3.10, kl.
15.00

 

 

4.
september

 

Ordinært møde

 

Laksetorvet, C. 3.10, kl.
15.00

 

   



23. oktober Ordinært møde Laksetorvet, C. 3.10, kl.
15.00

 

 

30. oktober

 

Dialogmøde med socialudvalget

 

Laksetorvet, D. 2.58, kl.
16.30

 

 

4. december

 

Ordinært møde

 

Laksetorvet, C. 3.10, kl.
15.00

 

 

Ikke datofastsat:

Revision af vedtægter og forretningsorden

Beslutning
Drøftet.
 
Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya
Malte Larsen deltog ikke i behandlingen af dette punkt.



Punkt 23: Gensidig orientering og eventuelt

00.22.04-A30-8-13

Sagsfremstilling

Nyt fra formanden

Nyt fra CSV

Nyt fra Handi-Info

Eventuelt

Beslutning
Orientering givet.
 
Afbud:
Frank Nørgaard
Fatma Cetinkaya
Malte Larsen deltog ikke i behandlingen af dette punkt.
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